
COMUNE DI GRUMENTO NOVA 
PROVINCIA DI POTENZA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
Prot. 9715 
 
Esito di gara per l’affidamento d’incarico professionale mediante Procedura Aperta del 30/10/2008 

 
IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
- Visto l’art. 20 della legge 19 marzo 1990, n° 55; 
 

RENDE NOTO 
 
- che in data 30 ottobre 2008 alle ore 9.30 è stato esperito, secondo i criteri previsti dagli artt. 82 e 86 del 
D.L.gs.vo 163/2006; - Avviso Pubblico mediante Procedura Aperta per l’affidamento dei servizi attinenti 
all’Architettura ed all’Ingegneria, relativo all’intervento denominato: “ LAVORI DI SISTEMAZIONE 
PIAZZA SANSEVERINO – 2° STRALCIO”; 
che al suddetto avviso hanno partecipato i seguenti professionisti: 
Plico n° 1 - R.T.P. Arch. Laganà Debora (Reggio Calabria) prot. n°8027; 
Plico n° 2 - Ing. Onosta Maurizio (Nicosia - EN) prot. n° 8093; 
Plico n° 3 -Ing. Sarpi Montella (S.Sebastiano al Vesuvio-NA) prot. n° 8094; 
Plico n° 4 - A.T.P. Ing. Mistretta  Stefano (Marsala - TP)  prot. n° 8097; 
Plico n° 5 - Ing. Antonio Mappa (Palagiano -TA) prot. n° 8098; 
Plico n° 6 - Arch. Napolitano Michele (Napoli) prot. n° 8099; 
plico n° 7  Di Girolamo Engineering S.r.l. (Roma) prot. n° 8100; 
plico n° 8 R.T.P. Ing. Mistrulli Rocco (Potenza) prot. n° 8101; 
plico n° 9 APT Ing. Silvestri Sergio (Napoli) prot. n° 8102; 
plico n° 10 R.T.P.Ing. Talò Luigi (San Marzano TA) prot. n° 8103; 
plico n° 11 Ing. Mancuso Piero (Laurignano CS) prot. n°  8104; 
plico n° 12 Ing. Nicola Nigro (Viggiano PZ) prot. n°  8122; 
plico n° 13 Arch.Lucia Dammiano (S.Chirico R. PZ) prot. n° 8124; 
plico n° 14 Arch. Guglielmi Salvatore (Cerignola FG) prot. n° 8146; 
plico n° 15 R.T.P. Ing.Golia Pietro (Trebisacce CS) prot. n° 8152; 
plico  n° 16 Rotondo Ingegneri Associati (Cellamare BA) prot. n° 8154; 
plico n° 17 R.T.P. Arch. Salera Amedeo (Tramutola PZ) prot. n° 8204; 
plico n° 18 ATP Ing. Carmignano Giuseppe (Tramutola PZ) prot. n° 8207; 
plico n° 19 Ing. D’Apuzzo Giovanni (Moliterno PZ) prot. n° 8213; 
plico n° 20 Ing. Pasquale Lanzi (Potenza) prot. n° 8219; 
plico n° 21 R.T.P.Ing. Delvecchio Giuseppe (Terranova -PZ) prot. n° 8225; 
plico n° 22 R.T.P. Ing. Totaro Pasquale (Lagonegro PZ) prot. n° 8230; 
plico n° 23 R.T.P. Ing. Di Marco Nicola (Marsicovetere PZ) prot. n° 8234; 
plico n° 24 A.T.P. Sorrentino & Partners (Torchiara SA) prot. n° 8243; 
Plico n° 25 R.T.P. Giusti (Benevento) prot. n° 8245; 
Plico n° 26 Arch. Cantiani (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8250; 
Plico n° 27 R.T.P. Soc. Techproject  S.r.l. (Roma) prot. n° 8257; 
Plico n° 28 Arch. Napoletano Giovanni (Marigliano NA) prot. n° 8261; 
Plico n° 29 Ing. Napoli Michele (S. Arsenio SA) prot. n° 8266; 
Plico n° 30 RTP Ing. Mazziotti (Trebisacce CS) prot. n° 8271; 
Plico n° 31 R.T.P. Nuovomodo S.r.l. (Siena) prot. n° 8275; 
Plico n° 32 Ing. Cosimo Barone Ceppaloni BN) prot. n° 8281;  
Plico n° 33 Ing. Marini Albi  (Napoli) prot. n° 8286; 
Plico n° 34 Ing. Delcogliano Raffaele (Benevento) prot. n° 8297; 
Plico n° 35 Ing. Catalano Giuseppe (Ceppaloni BN) prot. n° 8290; 
Plico n° 36 Anthea (Telese Terme BN) prot. n°8302; 



Plico n° 37 Arch. G. Festa (Frattamaggiore NA) prot. n° 8305; 
Plico n° 38 ATP Ing. Fabio Raucci (Marcianise CE) prot. n° 8306; 
Plico n° 39 A.T.P. Ing. Tamburrino (Muro Lucano PZ) prot. n°8331; 
Plico n° 40 A.T.P. Ing. Montemurro Laura (Chiaromonte PZ) prot. n° 8340; 
Plico n° 41 Ing. Ruggero Angeli (Viggiano PZ) prot. n° 8342; 
Plico n° 42  R.T.P. Ing. Alterio (Napoli) prot. n° 8351; 
Plico n° 43 R.T.P. Arch. Pisano Antonio (Marsico Nuovo PZ) prot. n° 8353; 
Plico n° 44 ATP Ing. Sanseviero Michele(Marsico Nuovo PZ) prot. n° 8359; 
Plico n° 45 RTP Ing. Votta Ettore (Marsico Nuovo PZ) prot. n° 8360; 
Plico n° 46 A.T.P. Arch. Bocchino Francesco (Napoli) prot. n° 8363; 
Plico n° 47 A.P.T. Arch. Losasso Antonio (MarsiconuovoPZ) prot. n° 8367; 
Plico n° 48 R.T.P. Ing. Zambrano A. (Salerno) prot. n° 8376; 
Plico n° 49 Euromed Engineering (Castelsaraceno PZ) prot. n° 8377; 
Plico n° 50 R.T.P. Ing. Russo E. (San Fele PZ) prot. n° 8383; 
Plico n° 51 A.P.T. Ing. Pasini Eugenio (Castelluccio PZ) prot. n° 8387; 
Plico n° 52 Arch. Torraca Francesco (Grumento Nova PZ) prot. n° 8392; 
Plico n° 53 STA Servizi Ingegneria (Salerno) prot. n° 8403; 
Plico n° 54 Ing. Fantini Roberto (S. Arcangelo PZ) prot. n° 8459; 
Plico n° 55 R.T.P. Arch. Corraro (Viggianello PZ) prot. n° 8460; 
Plico n° 56 Ing. Maggi Armando (Marsicovetere PZ) prot. n° 8461; 
Plico n° 57 RTP Ing. Sanchirico Albeerto (Montemurro PZ) prot. n° 8462; 
Plico n° 58 R.T.P. Arch. Viola Giuseppe (Latronico PZ) prot. n° 8463; 
Plico n° 59 R.T.P. Ing. Corrente Domenico (Cicerale SA) prot. n° 8464; 
Plico n° 60 R.T.P. Ing. Marrano (Tramutola PZ) prot. n°8465; 
Plico n° 61 Ing. Aprea Alberto (Ariano Irpino AV) prot. n° 8466; 
Plico n° 62 A.P.T. Arch. Sacco (Tramutola PZ) prot. n° 8467; 
Plico n° 63 A.T.P. Ing. Ramunno Luigi (Tramutola PZ) prot. n° 8468; 
Plico n°  64 A.T:P. Ing. Giordani Franco (Viggiano PZ) prot. n° 8469; 
Plico n° 65 R.T.P. Techin Srl (Taranto ) prot. n° 8470; 
Plico n°  66 R.P.T. Ing. Autori (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8472; 
Plico n° 67  R.T.P. Ing Zaccara Alessandro (Roccanova PZ) prot. n° 8473; 
Plico n° 68 Ing. Restaino ( Potenza) prot. n° 8474; 
Plico n°69 A.P.T. Ing. Cioffi (Grumento Nova PZ) prot. n° 8475; 
Plico n°70 R.T.P. Ing. Montesano Giuseppe (TrecchinaPZ) prot. n° 8476; 
Plico n°71 R.T.P. Arch. Marano Cristoforo (Episcopia PZ) prot. n° 8477; 
Plico n° 72 R.T.P. Sab. s.r.l. – Ing. Salvia (Perugia) prot. n°  8478; 
Plico n° 73 ATP Arh. Cardettini (Marsicovetere PZ) prot. n° 8479; 
Plico n° 74 Ing. D’Amato Rocco (Potenza) prot. n° 8480; 
Plico n° 75 AP.T. Geom. Robertazzo Pompeo (Moliterno PZ) prot. n° 8481; 
Plico n° 76 Ing. De Falco Michele (Tramutola PZ) prot. n° 8482; 
Plico n° 77 R.T.P. Ing. Cosentino Graziano (Lauria PZ) prot. n° 8483; 
Plico n° 78 Territorio S.p.a (Potenza) prot. n° 8484; 
Plico n° 79 Ing. Mazza Francesco (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8485; 
Plico n° 80 Ing. Mazza Michele (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8486; 
Plico n° 81 ATP Geom. Di Pierri Antonio(Grumento N. PZ) prot. n° 8532; 
- che a seguito di verifiche della documentazione non sono state ammessi alla gara i seguenti concorrenti: 

• Plico n° 4 - A.T.P. Ing. Mistretta  Stefano (Marsala - TP)  prot. n° 8097; 
• Plico n° 14 Arch. Guglielmi Salvatore (Cerignola FG) prot. n° 8146; 
• Plico n° 25 R.T.P. Giusti (Benevento) prot. n° 8245; 
• Plico n° 26 Arch. Cantiani (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8250; 
• Plico n° 39 A.T.P. Ing. Tamburrino (Muro Lucano PZ) prot. n°8331; 
• Plico n° 44 ATP Ing. Sanseviero Michele(Marsico Nuovo PZ) prot. n° 8359; 
• Plico n° 48 R.T.P. Ing. Zambrano A. (Salerno) prot. n° 8376; 
• Plico n° 50 R.T.P. Ing. Russo E. (San Fele PZ) prot. n° 8383; 
• Plico n° 52 Arch. Torraca Francesco (Grumento Nova PZ) prot. n° 8392; 



• Plico n° 55 R.T.P. Arch. Corraro (Viggianello PZ) prot. n° 8460; 
• Plico n° 63 A.T.P. Ing. Ramunno Luigi (Tramutola PZ) prot. n° 8468; 
• Plico n°  66 R.P.T. Ing. Autuori (Villa D’Agri PZ) prot. n° 8472; 
• Plico n°70 R.T.P. Ing. Montesano Giuseppe (TrecchinaPZ) prot. n° 8476; 
• Plico n° 72 R.T.P. Sab. s.r.l. – Ing. Salvia (Perugia) prot. n°  8478; 
• Plico n° 75 AP.T. Geom. Robertazzo Pompeo (Moliterno PZ) prot. n° 8481; 
• Plico n° 77 R.T.P. Ing. Cosentino Graziano (Lauria PZ) prot. n° 8483; 
• Plico n° 81 ATP Geom. Di Pierri Antonio(Grumento N. PZ) prot. n° 8532; 

- che la gara è stata aggiudicata in via provvisoria al R.T.P. dell’Ing. Mistrulli Rocco (Capogruppo) 
di Potenza, che ha offerto il ribasso del 35,450% sull’importo della prestazione. 
 
Dalla residenza comunale, lì, 03/12/2008 
 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                                                                                    (Ing. Antonio Mazzeo) 
 
                                                                                                  ………………………... 


